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SHTATOR, 2023 



 

 

Bazuar në Udhëzimin Administrativ (MASHTI) Nr. 05/2022 për kalendarin e vitit shkollor 

2023/2024, Këshilli Drejtues i Institucionit Privat të Arsimit Parauniversitar “Horizon School”, 

miratoi këtë rregullore për njësinë në Lipjan: 

 

REGULLORE PËR KALENDARIN E PUNËS 

Viti shkollor 2023/2024 

 

 

Neni 1 

Hyrje 

1. Me këtë rregullore përcaktohet fillimi dhe mbarimi i vitit shkollor 2023/2024, pushimi 

dimëror, pushimi pranveror, festat publike dhe dita e shkollës. 

2. Organizimi i punës në “Horizon School” do të afatizohen për tu realizuar gjatë këtij viti 

kalendarik dhe shkollor, bazuar në këtë rregullore. 

 

Neni 2 

Viti shkollor dhe gjysmëvjetorët 

1. Viti shkollor 2023/2024, në Horizon School do të fillojë me 1  shtator 2023 dhe do të 

përfundojë me 31 gusht 2024. 

2. Gjysmëvjetori i parë fillon me 1 shtator 2023 dhe përfundon me 12 Janar 2024. 

3. Gjysmëvjetori i dytë  fillon me 24 janar 2024 dhe përfundon me:  

3.1. 16 maj 2024, për nxënësit të cilët e përfundojnë shkollën e mesme të lartë, klasën e 

12-të (maturantët); 

3.2. 6 qershor 2023, për nxënësit e klasave 9, 10 dhe 11-të; 

3.3. 21 qershor 2023, për nxënësit e klasave 1-8 dhe fëmijët parafillor. 

 

Neni 3 

Pushimet 

 

1. Pushimi vjeshtor, fillon me 01 Nëntor 2023 dhe përfundon me 03 Nëntor 2023 

2. Pushimi dimëror, fillon më 15 Janar 2024 dhe mbaron më 23 Janar 2024. 

3. Pushimi pranveror, fillon më 08 Prill 2024 dhe mbaron më 12 Prill 2024. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Neni 4 

Festat publike dhe dita e shkollës, ditët kur pushohet 

1. Festat publike dhe dita e shkollës, për nder të të cilave nuk do të punohet, janë si në vijim: 

1.1. 28 Nëntor 2023, Dita e  Shqiptarëve,  Dita e Pavarësisë së Shqipërisë;  

1.2. 25 Dhjetor 2023, Krishtlindjet Katolike, 

1.3. 01-02 janar 2024, Viti i Ri,  

 

1.4. 17 shkurt 2024, Dita e Pavarësisë së Republikës së Kosovës; ditë pushimi 19.02.2024 

1.5. 31 Mars 2024, Pashkët Katolike, ditë pushimi është më  01.04.2024 

1.6. 9 prill 2024, Dita e Kushtetutës së Republikës së Kosovës, 

1.7. 10 Prill 2024, Fitër Bajrami; 

1.8. 1 Maj 2024, Dita Ndërkombëtare e Punës; 

1.9. 02 Maj, Dita e themelimit të shkollës, 

1.10. 05 Maj 2024, Pashkët Ortodokse, ditë pushimi është më 06.05.2024; 

1.11. 9 Maj 2024, Dita e Evropës; 

1.12. 12 Qershor 2024, Dita e Paqes; 

1.13. Festat zyrtare të cilat përcaktohen me vendim të veçantë të Qeverisë së 

Republikës së Kosovës. 

 

 

Neni 5 

Hyrja në fuqi 

1. Kjo Rregullore hyn në fuqi në ditën e nënshkrimit. 

 

Kryetar i Këshillit Drejtues 

 

___________________________ 

Prof.Dr.Besim Beqaj 

 

 

 


